[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 366/2002

Autoriza aquisições para contemplarem carentes e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica, a Prefeitura Municipal de Varre-Sai, devidamente autorizada a financiar a aquisição de bens, materiais e serviços, para doação ou permissão de uso, a pessoas da comunidade local, comprovadamente carentes, cujos valores unitários estão acima dos limites estabelecidos na Lei nº 156/96.

Parágrafo Único – Tanto as aquisições quanto os carentes mencionados no caput, são objeto de justificativas, objetivos, cotações de preços, bem como de sumários sociais individuais promovidos através de processos administrativos correspondentes.

Art. 2º - As aquisições dos bens, materiais e serviços, com a identificação pessoal do beneficiário, são relacionadas na forma do artigo.

	Nº do Processo
	Aquisição
	Valor (R$)
	Beneficiário

	1.262/02
	Carro Motorizado
	2.700,00
	José das Graças Moreira

	1.263/02
	Mat. de Construção
	4.117,39
	Luciene de Fátima G. Ribeiro

	1.340/02
	Cirurgia de Córnea
	2.758,00
	Eduardo A. Pereira Gomes

	1.434/02
	Veículo Motorizado
	3.702,00
	Demerval R. Oliveira

	TOTAL
	--------
	13.277,39
	--------

Art. 3º - Além da autorização contida no artigo 1º, ratifica-se o inteiro teor dos processos administrativos, relacionados no artigo precedente.

Art. 4º - Os recursos financeiros para ocorrerem à despesa conseqüente do presente diploma legal, são consignados no orçamento geral de 2002, das unidades administrativas envolvidas, classificados na forma do artigo.

Secretaria Municipal de Promoção e Bem-Estar Social

Elemento: Material de Consumo – Código: 3.3.90.30; Valor R$ 4.117,39

Elemento: Equip. Mat. Permanente: Código 44.90.52; Valor R$ 6.402,00

Subtotal: R$ 10.519,39

Secretaria Municipal de Saúde

Elemento: O.S.Pessoa Jurídica: Código 33.90.39; Valor R$ 2.758,00

Total Geral: R$ 13.277,39

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se            Publique-se         e          Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 13 de julho de 2002.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL